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 واحدآموزش سلامت

 

لنزهای تماسی استفاده نکنید و در صورت استفاده از عییینی              

 شود. مطمئن باشید که به برش جراحی آسیبی وارد نمی

* به طور کلی ی  هفته پس از هر نوع عمی  جیراحییه بیه                    

منظور پیشگیری از چسبندگی و ایجاد گوشت اضافه )اسیکیار             

 به فیزیوتراپی مراجعه نمایید.

* در برخی اعمال جراحی مانند فلاپه ماموپلاستیه تیشو و ...           

ای کیار       جهت خروج ترشحات از ناحیه جراحی لوله میکینیده          

ای متص  استه ایین     شود که انتهای آن به محفظه      گذاشته می 

سمتی از     طلبد. به  لوله درن نام دارد و مراقبتهای خاصی را می  

بدن که لوله کار گذاشته شده استه نخوابید. لوله را بیه زور                 

 مقدار میوجیود در        1بیرون نکشید. زمانی که محفظه پر شد:          

  محفیظیه    3  دستانتان رابشویید.   2محفظه را یادداشت نمایید.    

  محفظیه   5 سرپوش ته محفظه را جدا کنید.         4را وارونه کنید.     

  سرپوش را میجیددا        6را فشار دهید تا ترشحات خارج گردد.   

   دوباره دستانتان را بشویید.7روی محفظه قرار دهید. 

 پوست اطراف لوله را خش  و تمیز نگه دارید.

* پس از جراحی زیبایی بینی با دهان باز سرفه و عطسه نمایید.            

هنگام خواب طاقباز بخوابید. از لباسهای جلو باز استفاده نمایید.           

از گذاشتن عین  آفتابی و طبی به مدت یی  میاه خیودداری                

نماییده در صورت ضرورت عین  را با چسب ضد حساسیت بیه             

جهت کاهش کبودی و ورم ناحیه جراحی         پیشانی متص  نمایید  

 44ایده به مدت  از عین  یخی که از قب  از داروخانه تهیه نموده     

 ساعت استفاده نمایید.

تا زمانی که به شما   * پس از جراحی کشیدن پوست )لیفتینگ            

اجازه داده نشده است ازمواد آرایشی استفاده نکنید و از شستشو        

هنگام شانه زدن و شستیشیوی        و مالش صورت خودداری ورزید.     

به مدت ی  هفتیه صیحیبیت       موهایتان با احتیاط عم  نمایید.      

کردن را محدود نمایید و از سرفه کردن و جیوییدن اجیتینیاب                 

 توانید از رژیم نرم استفاده نمایید. نماییده می

پس از جیراحیی       * پس از جراحی ترمیم پل  )بلفاروپلاستی            

گیرده فقط میمیکین اسیت        ها قرار نمی هیچ پانسمانی روی پل   

ای چسبه روی پل  یا گوشه چشمها قرارداده شده بیاشید       قطعه

 . که نباید به آن دست بزنید

 

هفته از خم شدن به جلو اجتناب ورزید. در صورت تغییییر                1تا  

بینایی و درد چشم به پزش  مراجعه نمایید. جیهیت کیاهیش                

کبودی و ورم ناحیه جراحی از عین  یخیی کیه از قیبی  از                    

 روز از 11ایده استفاده نمایید. به مدت  داروخانه تهیه نموده
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 قبل از جراحی پس از جراحی

 برنامه  حضور پزشکان  در درمانگاه  فوق تخصصی 

 روز پزشکان فوق تخصص

دکتر یدالهی)عصر ها(-دکتر عمرانی فر  )صبح ها(   
 شنبه 

خانم دکتر فرزام نیا—خانم دکتر یادگاری  

آقای دکتر یدالهی -دکتر ادیب )صبح ها(   یک شنبه 

خانم دکتر صادقی-خانم دکتر مستاجران  دو شنبه 

آقای دکتر صادقی—آقای دکتر پیری  سه شنبه  

خانم دکتر یادگاری —قانعیآقای دکتر     

 آقای دکتر معین
 چهار شنبه 



همواره بالاتر از سطح قلب نگه داشته شود. از ضیربیهه فشیاره                

خاراندنه دستکاریه کشش و آویزان ماندن هیر دو نیاحیییه              

هفته اجتناب گردد. ناحییه گیییرنیده و           1دهنده و گیرنده تا  

ماه از نور مستقیم خورشید محافظت        6دهنده پیوند حداق  تا     

گردد. مح  دهنده پیوند )دنور  را همواره در معرض هوا قیرار           

مرتبه سشوار بگیرید و از پیوشیانیییدن آن                 3دهیده روزی   

خودداری نمایید. در صورت خش  نگه داشتن ناحیهه گازهیای    

روز خیود بیه      11  -  14توری سفید رنگ )گاز وازلین  پس از          

گردد. به هیچ وجه اقدام بیه جیدا کیردن آن                   خود جدا  می   

ننمایید. پس از بلند شدن گازهای توری سفید رنگ نیاحیییه               

دنور و بهبودی ناحیه گرافت هر دو را با پماد یا کرم تیجیوییز                 

 شده چرب نمایید.

 

های اضافی )لیپوساکشن  تا چند         * در جراحی برداشتن چربی     

هفته )طبق دستور پزش   از لباس تنگ و چسبان اسیتیفیاده          

 نمایید.

* در جراحی پیوند بافت )شام  پوسته عضلهه رگ خونی  ییا               

فلاپه در صورتی که ناحیه جراحی در صورت و گیردن قیرار               

در روزهای اول بعد از عم  از رژیم مایعات شیامی  آب              دارده  

هآبمیوه هچای و رژیم نرم شام  انواع سوپ هشیربرنجه حیلیییمه             

ها و غذاهای میکس شده استفاده نماییید. بیه مینیظیور                   پوره

 پیشگیری از پس زدن پیوند طبق زمانهای تعیین شده  

 جهت بررسی ناحیه توسط پزش  مراجعه نمایید. 

* در جراحی متسع کردن پوست یا تیشو اکسیپیانیدره طیی                 

جلسات منظم جهت متسع نمودن بالن کار گذاشت شده زییر            

پوست مراجعه نمایید. از لباس آزاد به منظور عدم آسییب بیه               

 ناحیه استفاده نمایید. روی ناحیه نخوابید. 

های دهانه شستشو با آب یا دهانشویه به ترمییم            * در جراحی   

 نماید. سریعتر زخمها کم  می

حاوی آهن و روی و ویتامین ها زیر نظر متخصص تغذیه بیرای              

 شود. تر زخم توصیه می بهبود سریع

جهت جلوگیری از تورم بدن از غذاهای حاوی کربینیات می ی                

های حاوی کیربینیاته         های مصنوعیه آب معدنی     نوشابهه آبمیوه 

غذاهیای حیاوی ادوییه و           

 سدیم بالا خودداری کنید.

* در زمان اعلام شده توسط       

پزش ه تحرک بدنی داشتیه     

باشیده راه بروید و فعیالیییت        

ورزشی انجام دهید تا ترمییم   

زخم به طور کامی  انیجیام         

شود و احتمال ایجاد لخیتیه       

 خون در پا کاهش یابد.

 6تیا      4* از کشیدنه بلند کردن یا ه  دادن هر جسم سنگین             

 هفته پس از جراحی خودداری نمایید.

 * از وارد آمدن ضربه و فشار به مح  جراحی جلوگیری شود.

* به منظور کاهش درد و تورم ناحیه جراحی را بالاتر از سیطیح                

 قلب نگه دارید.

 از دستکاری زخم توسط افراد ناآگاه خودداری نمائید. *

* در جراحی های گرافت و فلاپ ی  هفته پیس از جیراحیی                   

جهت پیشگیری از ایجاد گوشت اضافه یا اسکار به فیزییوتیراپیی          

 مرکز واقع در طبقه همکف مراجعه نمایید.

 * دوره درمان دارویی را تکمی  نمایید.

 * هرگز از کرمه پماده داروی گیاهی موضعی و خوراکی به طور 

 سرخود استفاده ننمایید.  

 

 

* در جراحی پیوند پوست یا گرافته ناحیه گیرنده پوست طبیق             

 نظر پزش  تای  هفته بی حرکت نگه داشته شود. 

راهنمای حاضر اطلاعات اولیه راجع به جراحی  را در اختیار شما            

می گذارده لذا  پیگیری جهت آموزشه مراقبت و درمان ضیروری            

 می باشد.

 موارد ذی  را از پزش  معالج خود بپرسید:

 * زمانه مکان و چگونگی )پانسمان باز یا بسته  مراجعه بعدی 

 * زمان شستشوی مح  جراحی  

ها                                              * زمان کشیدن بخیه

*زمان به حرکت در آوردن ناحیه جراحی شده                    

 *زمان برگشتن به سر کار

* مقدار مصرف داروه زمان و نحوه مصیرفه عیوارض جیانیبییه                  

 سازگاری داروها با هم و سازگاری داروها با غذا                             

 * در صورت داشتن لوله تخلیهه زمان بیرون آوردن آن

ایه تغذیه مناسب و چگونگیی        * در صورت داشتن بیماری زمینه      

 ادامه مصرف داروهای قبلی

 

 

* پانسمان مح  جراحی  را همواره خش  و تمیز نگه داریید و                

هرگز خودتان اقدام به باز کردن پانسمان ننمایییید. در صیورت              

آلوده و یا مرطوب شدنه پانسمان باید زیر نظر پزش  تیعیویی               

گردد. زمانی که زخم احتیاج به پانسمان ندارده محی  جیراحیی               

 خش ه تمیز و دور از هوای آلوده و گرد و خاک نگه داشته شود.

ها و علایم زیر به درمانگیاه     * در صورت برخورد با هری  از نشانه        

 -گیرمیی              -قرمزی     -تورم    -بیمارستان یا مراجعه نمایید:      

 -ترشح غلیظ سبز یا زرد رنگ از زخم یا بوی زننده                 -سوزش    

که با بدن شویهه نوشیییدن    3483دمای بیش از  -باز شدن زخم   

مایعات خن  و استفاده از داروی تجویزی توسط پزش  کاهیش           

ورم    -درد افزایش یافته و غیرقاب  تحم  در زخیم                 -نیابد.     

 تغییر رنگ پوست مح  جراحی -افزایش یافته در زخم     

 تغذیه مناسبه نوشیدن مایعات کافیه رژیم پر پروتئین و * 

 مراقبت های عمومی از زخم

1 2 3 

 مراقبت های خاص از  زخم


